

Nr 47.

Av herr **Thorsson**, om skrivelse till Kungl. Maj:t angående
*åläggande för statens ämbets- och tjänstemän att under-
teckna ämbets- och tjänstehandlingar med tydlig namn-
underskrift.*

Ju större skrivkunnigheten blir bland vårt folk desto större blir strävandet att åstadkomma originella namnteckningar. Benägenheten att odla denna sport har gått så långt, att man t. o. m. under officiella utlåtanden och ämbetshandlingar finner de mest svårtydda och oläsliga namnunderskrifter. Vill man veta vem som undertecknat aktstycket, nödgas man ofta att söka i telefonkataloger, stats- och andra kalendrar för att se vem som företräder verket eller inrättningen.

Icke alltid leder dock detta till önskat resultat, ty den ordinarie tjänsteinnehavaren kan ha tjänstledighet och företrädas av någon annan person, vadan det ofta blir omöjligt att konstatera vem som undertecknat handlingen. Ofta kan iakttagas, att samma person, som med tydlig för att icke säga prydlig stil skrivit själva handlingen, vid kontrasigneringen ritat till med de mest oläsliga hieroglyfer som namnteckning. Det borde falla av sig själv, att personer som kunna, också måste skriva sina namnteckningar läsligt och att särskilda föreskrifter därom icke behöfve utfärdas. Då emellertid strävandena gå i en alldeles motsatt riktning, vore det måhända riktigast att i lag inskriva en bestämmelse därom, att skrivkunniga personer vid affärs- m. fl. handlingars upprättande äro skyldiga att verkställa sina namnteckningar på ett sådant sätt, att läskunnigt folk utan större svårighet kunna förstå desamma. Jag ifrågasätter emellertid icke för närvarande någon särskild lagstiftningsåtgärd på hithörande område. Mycket torde dock kunna vinnas, om ämbets- och tjänstemän genom en förordning åläggas, att vid nedskrivande av sina namnteckningar använda en tydlig handstil.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utfärdande av föreskrifter, varigenom statens ämbets- och tjänstemän åläggas att underteckna ämbets- och tjänstehandlingar med tydlig namnunderskrift.

Stockholm den 17 januari 1917.

F. V. Thorsson.
